RECEB,EMOS
EM  04  / 12 1_ _L,31

Câmara icipai de Goianesia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 076/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Titulo de Cidadão Goianesiense
ao senhor José Camilo Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Titulo de Cidadão Goianesiense" ao senhor José Camilo Silva, pelos
relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Autoria: Ver. Edilson Nunes Matos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ismael Frasco de Assis

er e a io ar os os Reis

Ver. Edvam da Costa Silva

Ver.

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

Currículo

Identificação

Nome: José Camilo Silva

Data de nascimento: 02/11/1958

Filiação: Miguel Bibiano da Silva e Izaltina Ribeiro da Silva

Naturalidade: Lagoa da Prata Estado: Minas Gerais

Estado Civil: Casado

Cônjuge: Doracy Luiza da Silva

Filhos: Edvaldo Luiz da Silva, Edivânia Luiza da Silva e Uderli Luis da Silva

Profissão: Lavrador (Aposentado)

Endereço: Rua 25 N° 15 Bairro Nova Fiíca

Telefone: (62) 98492-7359

CPF: 302.283.601-53

RG: 3190295

Escolaridade: Mobral

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Nascido em 2 de novembro de 1958 em Lagoa da Prata-MG, filho terceiro de Izaltina

Ribeiro da Silva e Miguel Bibiano da Silva, 1962 cheguei ao corgo do Barreiro com 4 anos, desde

então resido no município de Goianésia-GO, onde construí carreira de lavrador. Casado com

Doracy Luisa da Silva desde 7 de junho de 1978, com ela construí uma família. Tenho 3 filhos e

3 netos, os mesmos também se residem no município. Hoje aos 65 anos tenho a oportunidade de

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

ver a evolução da cidade, que antes apenas se tinha ao centro o Calção de Couro, hoje uma cidade

com grande extensão de novos moradores e de oportunidades, tenho muito orgulho de dizer que

sou de Goianésia, o que tive a chance de construir minha família e de ter amigos

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Autoria: Ver. Edilson Nunes Matos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Ismael Fra isco de Assis

arlos dos Reis

Ver. Edvam da Costa Silva

o

Ver. Ge issï"-"Aiguia

C

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

Currículo

Identificação

Nome:  056 CAAMj-() C)

Data de nascimento: O c2, LJJ_J „i 3

Filiação:  ÍZI13,'Poo acl_c)j.)(0_ ,.....zpurr,v,A. Eet• âél iro\ves_

Naturalidade:  0Lad0A do- 9Relfa  Estado:  M Cr.

Estado Civil:  CA SADO •

Cônjuge:  DOC+ u í3-(9, dest- 51/.9
Filhos:  6- 0t/A-Lcio cLuiec c5 6c.Iiiúk&fm;13_ 02_11-;-2‘3 CGSI-Gtà-VC, 1

()960,1` ,2uis C
Profissão:  ,c) 4v RA 13,012_ Cqpr),S71 .-400

Endereço:  2us- 2.5 °- 35 Réb'kg-f-o D5A-m, gi.(cA

Fone:  62 '23'5212,2,73 59

Número do CPF:  So.2 •223 • hoi -5S

Número do RG:  3J90.25

Escolaridade:
KOlaght

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MÁXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianesia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que áreas já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente, etc.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

á

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

em .9 de mo ve,A.,t47e 4 7.) i c3W e Ak. 0)_fit025- Pbeick-i)R- .67 .)

Mo 9/6p2relrize Ç5À (PA- Ekl i'tRgo CV---âlA É Aerlle?_1%, fnmr) n6Q4/0.-/

9 62 . he-e-tz,-`1 cio ano do bsuztes-vzo cnikk4 c-u-Ac t cietrs de ÉA/Tet

1Reçí- Po No O cJe --e-0 o mrir, .cALQ,CÇARA- (IÁg

pegyzADoik. efrs- k () ré: Doipptc.j ctc. SUJe2. CIE(5rIE -cçuo kr)

de- RR-3 rofrk. conn-kut fisSAJ ho ;),x)N SL 8 "b i

PE) ..0-110-SIvve Nir1Win se Pos'iàc-m r-nrwm; C('p:0 -) 4 03-G. .9:34r) ti) 5 aigoc,

-1-ei/k) e. o pore7ru Mí c 6246 .d JeR e, vou i7-(3 ezdr_cié- a& CAX6-S

Cloci.8"-% ce:7TIR-o o c.;2-ce de- coolzo riderk

Kfr,919e •PntTe4/Sa-"-?-o do- ',DkAD ~p-Dove_s,s ,s9 de Oraeluvt'áa-dic-sf

--1 )ho mio oprLe v )ho  nu c)& or á - rei, 7 O- tic-4-:)1 À/6-

Tetz_,i R.NA/DE-s a-014 `e05 a

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

t Equatorial Goiás Distribuidora de Energia S.A.
Pardas no ramal (lach) 8.9% lellatormi_ Lune:M.4.37,N, SO5

lardlneGolás • Gotentel • GO Nr Macei dor e 5N7aa4
tNeP6tee CEP. /0305.180

(Hn 01,543.03)/0001•04 E.4O$4942O
Narrem eweilar a emantais NeeNe No. IIILINka.

Grupo e '.ut, iuIx, de I tne,to , 11 llIU 1 n110N1n. : d.0 V

Tipo de Tarifa : CONVFNC TONAI.
it at INSIDI EB I At RI ',IMO( I AI NOWA •

30SE CAMILO DA SILVA

FILA N. 15 IXINA 1 (A I i63d/0/4 agANvstA AO

1: i /( J: 302 .XXX .XXX 51

Total a pagar

R$ 215,73

4==.
Unidade Consumidora

Parceiro de Negócio

991099

Vericheino
16/10/7023

Utilize o QP CODE ao lado para acossar sua Nota fiscal

i.ç ji.• fle/•• • ••,y,,,1

, • •er o • 1•,,,•••: / 3 I [3l' ,4 31•1 /0,70 '• /3?,to.• /51200/I,•55

NOIA I, N /46651` - 611211
VAIA F.MISSAO: 021 '/214)3 I :49
1341 ; too 1-14 1061 13161.411 IA: Porde., ia Aet.ar llacOa

r ni. ',258 Veedd de •••eet eI eI e: t I. ‘e 1'e .•11 01 tf itlte In tL

SUS FATURA AGORA TEM PIX. UlItili O OR (ODE ABAIXO F APROVEITE ESTA

••

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CRIMINAIS

TODAS AS COMARCAS

0 . 104673537170

CERTIFICO que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando AÇÃO PENAL e/ou
EXECUÇÃO PENAL, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA em desfavor de:
Requerente • José Camilo Silva

Nome da Mãe lzaltina Ribeiro da Silva

Data de Nascimento 02/11/1958

CPF 30228360153

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;
b) a informação do número do CPF para expedição da certidão é de responsabilidade do solicitante da
certidão, pesquisados o nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome
e a titularidade do número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço httbs://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica;
d) somente positivam ações penais e execuções penais;
e) esta certidão INCLUI os processos criminais em tramitação na AUDITORIA MILITAR e nos JUIZADOS
ESPECIAIS CRIMINAIS;
f) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.
g) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO 104673537170

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 16 de novembro de 2023, às 14:5222
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da última atualização do banco de dados: 16 de novembro de 2023

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
- Documento Publicado Digitalmente em 16/11/2023 - 14:52:22

Localizar pelo código: 104673537170, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA FEDERAL

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

N° 163320872023

A Policia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de
Informações Criminais - SINIC, que até a presente data, NÃO CONSTA decisão judicial
condenatória com trânsito em julgado* em nome de JOSE CAMILO SILVA, nacionalidade
BRASILEIRO, filho(a) de MIGUEL BIBIANO DA SILVA e IZALTINA RIBEIRO DA SILVA,
nascido(a) aos 02/11/1958, natural de LAGOA DA PRATA/MG, documento de identificação
3190295 SSP/GO, CPF 302.283.601-53.

Observações:

1) *Certidão expedida nos termos do Art. 20, Parágrafo Único do Código de Processo Penal. "Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial não poderá mencionar quaisquer anotações referentes à
instauração de inquérito contra os requerentes";
2) Certidão expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrução Normativa n° 005/2008-
DG/PF;

Esta rtIL_w_10:Q_ILdszpOi dados affixdp_womeattierLyÁhdassan_a_ ___d_f • apresentação e
documento de identificação para confirmação dos dados;
4) A autenticidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada na página da Policia Federal, no endereço
(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certidão é válida por 90 dias.

Brasília-DF, 13:46 de 24/11/2023

II II
163320872023

II